



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 127 alm. del stillet af Europaudvalget den 4. oktober 2010 efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål:

Ministeren bedes – i forlængelse af mødet i Europaudvalget den 1. oktober 2010 – oversende et notat, som beskriver, hvordan de forskellige dele af Kommissionens nye udspil Single Market Act passer sammen med eksisterende dansk lovgivning på området med særligt fokus på arbejds- tager- og forbrugerrettigheder.

Svar:

Kommissionens meddelelse ”Towards a Single Market Act” (herefter indre markedspakken) blev offentliggjort den 27. oktober 2010. Indre markedspakken indeholder 50 forslag til lovgivningsmæssige og ikke-lovgivningsmæssige initiativer, der skal medvirke til at relancere det indre marked med henblik på at identificere nye kilder til vækst og beskæftigelse og fremme en konkurrencedygtig og social markedsøkonomi i Europa. Initiativer i indre markedspakken er inddelt i tre overordnede områder: 1) Initiativer til fremme af en stærk, bæredygtig og ligevægtig vækst, 2) initiativer til at genetablere tilliden til det indre marked ved at sætte europæerne i centrum og 3) initiativer, der kan fremme dialog og samarbejde om gennemførelsen af regler og principper for det indre marked.

Kommissionen har lagt op til en proces, hvor meddelelsen er i høring frem til 28. februar 2011 med henblik på at inddrage synspunkter til relanceringen af det indre marked fra en bred kreds af interessenter, herunder medlemsstater, nationale parlamenter og interesseorganisationer. Efter høringen vil Kommissionen fremsætte en prioriteret liste over de konkrete forslag, som skal prioriteres højest i arbejdet med relanceringen af det indre marked frem mod 20-års jubilæet i 2012.

Initiativerne i indre markedspakken er ikke beskrevet i en sådan detaljeringsgrad, at det vil være muligt på nuværende tidspunkt at vurdere eventuelle lovgivningsmæssige konsekvenser. Dette vil ske i forbindelse med fremsættelsen af de enkelte forslag, hvor de relevante myndigheder vil foretage en vurdering af eventuelle lovgivningsmæssige konsekvenser i forhold til eksisterende dansk lovgivning som led i den almindelige EU-procedure.

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk